
TYLKO RAZEM
MA TO SENS

Co na to Ziemia?
hasła do gry

Cel gry:
Dzieci uczą się rozpoznawać, co jest dobre, a co szkodliwe dla naszej planety, bawiąc się i skacząc!

Przygotowanie:
Połóż na ziemi dwa kartonowe obrazki: wesołą Ziemię i smutną Ziemię
Pomiędzy nimi rozciągnij sznurek – to linia podziału
Ustaw dzieci w rzędzie na środku

Zasady gry:
Prowadzący czyta szybko hasła jedno po drugim
Dzieci przeskakują na stronę WESOŁEJ ZIEMI, jeśli hasło oznacza coś dobrego dla środowiska
Dzieci przeskakują na stronę SMUTNEJ ZIEMI  jeśli hasło oznacza coś złego dla środowiska

Gra toczy się dynamicznie – liczy się szybka reakcja!

SADZENIE DRZEW

RECYKLING

SEGREGACJA ŚMIECI

OSZCZĘDZANIE WODY

OSZCZĘDZANIE PRĄDU

JAZDA NA ROWERZE ZAMIAST AUTEM

KORZYSTANIE Z KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

GASZENIE ŚWIATŁA, GDY NIE JEST POTRZEBNE

UŻYWANIE WIELORAZOWYCH BUTELEK NA WODĘ

KUPOWANIE RZECZY Z DRUGIEJ RĘKI

NAPRAWIANIE ZEPSUTYCH RZECZY ZAMIAST WYRZUCANIA

UŻYWANIE BAWEŁNIANYCH TOREB NA ZAKUPY

KOMPOSTOWANIE ODPADÓW ORGANICZNYCH

SPRZĄTANIE ŚMIECI NA SPACERZE

OCHRONA ZWIERZĄT I ICH SIEDLISK

BUDOWANIE DOMKÓW DLA OWADÓW I PTAKÓW

UPRAWIANIE WŁASNYCH WARZYW I ZIÓŁ

KORZYSTANIE Z DESZCZÓWKI DO PODLEWANIA ROŚLIN

UNIKANIE PLASTIKOWYCH OPAKOWAŃ

WYBIERANIE EKOLOGICZNYCH ŚRODKÓW CZYSTOŚCI

KUPOWANIE LOKALNYCH PRODUKTÓW

ODDAWANIE UBRAŃ, ZAMIAST WYRZUCANIA

KORZYSTANIE Z WIELORAZOWYCH SŁOMEK

WYBIERANIE KOSMETYKÓW BEZ MIKROPLASTIKU

UNIKANIE JEDZENIA NA WYNOS W PLASTIKOWYCH OPAKOWANIACH

UCZESTNICZENIE W AKCJACH SPRZĄTANIA LASÓW I RZEK

DBANIE O ROŚLINY W DOMU I OGRODZIE

KUPOWANIE UBRAŃ Z NATURALNYCH MATERIAŁÓW

ZAMIANA PAPIEROWYCH RACHUNKÓW NA ELEKTRONICZNE

WYCIEK ROPY DO OCEANÓW

WYRZUCANIE ŚMIECI NA ULICĘ

WYRZUCANIE PLASTIKOWYCH BUTELEK DO LASU

PALENIE ŚMIECI W PIECU

KUPOWANIE JEDNORAZOWYCH PLASTIKOWYCH SZTUĆCÓW I TALERZY

MARNOWANIE JEDZENIA

ZOSTAWIANIE WŁĄCZONEGO ŚWIATŁA W PUSTYM POKOJU

KĄPIEL W WANNIE ZAMIAST KRÓTKIEGO PRYSZNICA

MYCIE NACZYŃ POD BIEŻĄCĄ WODĄ

KORZYSTANIE Z PLASTIKOWYCH SŁOMEK

ZOSTAWIANIE WŁĄCZONEJ ŁADOWARKI W GNIAZDKU

NISZCZENIE ROŚLIN I KWIATÓW W PARKACH

ŁAMANIE GAŁĘZI DRZEW DLA ZABAWY

UŻYWANIE FOLIOWYCH TOREBEK NA ZAKUPY

KUPOWANIE WODY W PLASTIKOWYCH BUTELKACH

WYRZUCANIE JEDZENIA DO KOSZA

WYLEWANIE CHEMIKALIÓW DO KANALIZACJI

NIELEGALNE WYRZUCANIE ELEKTROŚMIECI

KORZYSTANIE Z PRODUKTÓW TESTOWANYCH NA ZWIERZĘTACH

WYRZUCANIE BATERII DO ZWYKŁEGO KOSZA

KUPOWANIE TANICH UBRAŃ NISKIEJ JAKOŚCI (FAST FASHION)

STRZELANIE FAJERWERKAMI (SZKODLIWE DLA ZWIERZĄT I ŚRODOWISKA)

ROZPALANIE OGNISK W LESIE

WYDOBYCIE I SPALANIE WĘGLA

ŁOWIENIE RYB W NIEDOZWOLONYCH MIEJSCACH

NISZCZENIE RAF KORALOWYCH

WYPUSZCZANIE BALONÓW DO NIEBA

WYPALANIE TRAW

ZOSTAWIANIE ŚMIECI NA PLAŻY

NIEGASZENIE SILNIKA AUTA PODCZAS POSTOJU



TYLKO RAZEM
MA TO SENS

Co na to Ziemia?
zdania do gry

(poziom trudniejszy)

W lesie nie ma koszy, więc zostawiam papierek pod drzewem, bo i tak się rozłoży. 1.

Mam ochotę na jabłko, więc sięgam po nie z polskiego sadu, a nie importowane z drugiego końca świata. 2.

Ściąłem stare drzewo w ogrodzie i posadziłem dwa nowe. 3.

Wziąłem kąpiel w wannie pełnej wody, bo szybki prysznic to za mało, żeby się dobrze umyć. 4.

Moja koszulka jest lekko zabrudzona, ale i tak wrzucam ją do prania, zamiast użyć jej jeszcze raz. 5.

Na wakacjach nad morzem zbieram muszelki i fragmenty rafy, żeby mieć piękne pamiątki. 6.

Zepsuła mi się zabawka, więc próbuję ją naprawić, zamiast od razu wyrzucać. 7.

Nie zjadłem kanapki w szkole, więc wyrzucam ją do kosza. 8.

Moje ręce są trochę brudne, więc odkręcam wodę i zostawiam ją płynącą, podczas gdy szukam mydła. 9.

Na urodzinach kupujemy plastikowe kubeczki i talerzyki, bo tak jest wygodniej. 10.

Słoik po dżemie myję i wykorzystuję jako pojemnik na kredki. 11.

Latem zostawiam miskę z wodą dla spragnionych ptaków i owadów. 12.

Zimą dokarmiam łabędzie chlebem, bo wydaje mi się, że są głodne. 13.

Kupuję duże opakowanie soku zamiast kilku małych, żeby nie generować tylu śmieci. 14.

Biorę kolejną darmową reklamówkę w sklepie, bo zapomniałem swojej torby. 15.

Lubię, jak moje podwórko jest idealnie czyste, więc usuwam wszystkie liście i zostawiam gołą ziemię. 16.

Jest mi zimno, więc, zamiast ubrać bluzę, podkręcam ogrzewanie na maksimum. 17.

Podczas spaceru w lesie trzymam się ścieżki, żeby nie deptać roślin. 18.

Wyrzucam plastikową butelkę do papieru, bo przecież wszystko i tak trafia do jednej śmieciarki. 19.

Widzę śmieci na chodniku, ale nie podnoszę ich, bo to nie moje. 20.

Używam zeszytu do końca, zamiast wyrzucać go po kilku zapisanych stronach.21.

Robię zabawki i dekoracje ze starych rzeczy, zamiast je wyrzucać.22.


